
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 676

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 117 DEL 05-11-2018

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: Fornitura cedole librarie per gli alunni scuola primaria - Liquidazione ditta
Raponi S.r.l. . CIG:  Z9724F9A91.

L'anno  duemiladiciotto addì  cinque del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTE le richieste di alcuni Istituti scolastici relative alla fornitura delle  cedole librarie per i
libri di testo adottati nelle scuole primarie del Comune;

CONSIDERATO, per quanto sopra, urgente dover provvedere all’acquisto delle cedole
librarie per l’anno scolastico 2018/2019;

DATO ATTO che con nota del 19/09/2018, prot. n. 8598, è stato richiesto alla Ditta Raponi
s.r.l., con sede in Castellalto (TE), un preventivo offerta per la fornitura di n. 1.000 cedole
librarie aventi le seguenti caratteristiche: “bianche, in triplice copia a ricalco-dimensioni
12x23”;

 VISTO il preventivo di spesa del 19/09/2018, acquisito agli atti dell’Ente al Prot. n. 8616 del
19/09/2018, presentato dalla stessa ditta che propone quanto richiesto alle stesse condizioni
del precedente anno;

CONSIDERATO che il preventivo di cui sopra risulta congruo per l’Ente, in quanto
inferiore alla spesa sostenuta nell’a.s. 2015/2016 ed al medesimo prezzo del precedente anno
pari ad € 165,00 oltre l’IVA;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a), del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che stabilisce “fermo
restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure
ordinarie, le stazioni appaltanti procedono […] per affidamenti di importo inferiore ad €
40.000,00 mediante affidamento diretto adeguatamente motivato”;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi



di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

VISTA la determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 102 (RG 567) del
19/09/2018 con la quale si affidava alla ditta Raponi s.r.l. la fornitura di n. 1000 cedole
librarie e si assumeva relativo impegno di spesa sul cap. 932/0, Impegno n. 282;

VISTA la fattura della citata ditta n. 2/01 del 30/09/2018 di € 201,30 IVA compresa,
acquisita al prot. dell’Ente n. 9376/2018 e relativa alla fornitura di n.1000 cedole librarie a 3
copie carta chimica;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 ed s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z9724F9A91;

PRESO ATTO del Documento Unico di Regolarità Contributiva Prot. INPS_12202685 del
19/09/2018, attestante che la “RAPONI SOCIETA’ UNIPERSONALE” risulta REGOLARE
nei confronti di Inps e Inail;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto n.241, artt. 151 e 183;
VISTO il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei servizi;
VISTI lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto anche per
le  motivazione di cui all’art.3 della L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni;

2) DI LIQUIDARE la somma di € 201,30 per fornitura di n. 1.000 cedole librarie per l’anno
scolastico 2018/2019 di cui € 165,00 a favore della  Ditta Raponi s.r.l. - CF 01541550677,
con sede in Castellalto (TE), Via Marche – Case Molino, ed € 36,30 per I.V.A.;

3) DI IMPUTARE la spesa di € 201,30 al cap. 932/0 del corrente bilancio, impegno n. 282;

4) DI ACCREDITARE la somma di € 165,00 sul c/c IBAN: IT86N 05387 15301
000000478463;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e sarà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 267/2000.
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                      Dr. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.117 del 05-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-11-12T07:28:14+0000
	Germano Mignini




